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Як ЮО та ФОП буде повідомлено про включення/виключення до/з 

Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання 
податкового законодавства? 

Головне управління ДПС у Київській області нагадує, що ДПС України 
забезпечує формування та затвердження Переліку платників податків з високим 
рівнем добровільного дотримання податкового законодавства (далі – Перелік), 
з урахуванням вимог, визначених п.п. 69.41.1 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. 
XX «Перехідні положення» ПКУ та критеріїв, визначених п.п. 69.41.2 п.п. 69.41 
п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, не пізніше останнього 
робочого дня березня, травня, серпня та листопада. 
Перелік оприлюднюється на офіційному вебсайті ДПС на п’ятнадцятий 
робочий день з дня його затвердження. 
До Переліку включається інформація про: 
-найменування – для ЮО або прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) – для 
ФОП; 
-податковий номер або серію (за наявності) та номер паспорта (для ФО, які 
через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний 
контролюючий орган і мають відмітку в паспорті). 
ДПС не оприлюднює у Переліку інформацію про платників податків, які 
подали повідомлення про відмову в оприлюдненні даних про платника 
податків. Форма та порядок подання повідомлення про відмову в оприлюдненні 
даних про платника податків встановлюються центральним органом виконавчої 
влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику. 
У разі подання платником податків повідомлення про відмову в оприлюдненні 
даних про платника податків після оприлюднення Переліку, інформація про 
такого платника податків вилучається з оприлюдненого Переліку. 
Показники, визначені підпунктами «а», «б», «в», «д», «е», «є» «ж», «з», «и», «і» 
п.п. 69.41.1 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, 
визначаються станом на дату формування Переліку. 
Показники, визначені підпунктами «г», «ґ» п.п. 69.41.1 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 
10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, розраховуються за останні 12 
місяців, що передують місяцю формування Переліку. 
Якщо контролюючий орган виявив факт невідповідності платника податків 
критеріям, визначеним підпунктами «ж», «з», «и» п.п. 69.41.1 п.п. 69.41 п. 69 
підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, такий платник податків 
виключається з Переліку у день виявлення такого факту. 
Відповідно до п.п. 69.41.5 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні 
положення» ПКУ, ДПС України повідомляє платника податків про 
включення/виключення його до/з Переліку шляхом надсилання через 
електронний кабінет такого платника податків інформаційного повідомлення за 



формою та в порядку, встановленими центральним органом виконавчої влади, 
що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику. 
Факт включення або виключення платника податку до/з Переліку 
застосовується виключно для цілей п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX 
«Перехідні положення» ПКУ (п.п. 69.41.6 п.п. 69.41 п. 69 підрозд. 10 розд. XX 
«Перехідні положення» ПКУ. 
Залишаємось на зв’язку:  
Комунікаційна платформа: kyivobl.ikc@tax.gov.ua   
Підписатись на сторінку Фейсбук ГУ ДПС у Київській 
області https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 
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